l) Von Griesbach, bei Schaffhausen. z) Im Breisgau.
3) Altschweier? Bezirkamt Büel. '') Im Breisaau.
5) Urk. B. 11. 6) Kant. Schaffhausen. 7) Im Breisgau
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hufa predium quod habere uidebatur in uilla Efchiloch quod

pater eiuf morienf libi derelequit. et in uilla Nezzelwanc ex-

cepta ecclefia. et circa munitionem que dicitur Stein excepta
eadem monitione pro remedio anime lue et omnium parentum
fuorum coram teftibuf quorum nomina hie funt fubternotata.

Signum Erliwini comitif de Nouimburc4). S. Heinrici de baltef-
heim2). -j-. Nogge de leenheim3). j. Heinrici de witilifperg4;.

f. Hiltebolt de Ahedorf8). f. Adelbero de Bovdelingen6). f.
Nogge de Endingen7), f. Berhtolt de baidingen8). -{-. Roudolf.

deGurtwilo9). f. Gerardi qui hanc donationem fecit. Actum Scafh.

in monafterio. s. Saluat. anno ab incarnatione dni MLXXXXIIII.
Indicf. IL Epact. 1. ecurr. VI. Menfe aprili Luna. V. Die domi-
nica. Ego itaq. Otino indignuf prbr et monachuf. S. Saluat. ro-
gatuf feripfi et fubferipfi. feliciter Amen. Arch. A. Heil.

E.

NOTVM SIT omnibuf xpi hdelibuf tarn prefentibuf quam
lüturif quia ego IOUANNA trado ad monafterium. f. Saluator.
qd fitum eft in uilla que dicitur Scafhufa ubi uenerabilif Sige-
freduf preeffe cernitur qcqd proprietatif habere uifa fum in pago
Linzigowa in comitatu Ottonif') in loco qui dicitur Vrenowa.
hoc eft tarn terrif quam domibuf. liluif. pratif. pafeuif. cafa-
dif. molendinif. uifif et inuifif. exitibuf et reditibuf. feu qcqd
diei aut nominari poteft. omnia ex integro trado ad monafterium
prefatuni ob remedium anime mee et domini mei madefrid et
Omnium parentum ac pofterorum meorum. Si quif uero quod
fieri non credo et quod deus auertat contra hanc traditionem
uenire et eam infringere temptauerit multam que in carta
cernitur perfoluat hoc eft auri unciaf. V. et totidem argent pond.
et inlüper hec traditio omni tempore flabilif et inconuulfa per-

l) Im Breisgau. 2) Balzheim an der Hier.
3) Bezirksamt Jesletten. 4) Aus dem Kleggau.
5) Kant. Thurgau. fi) Kant. Schaffhausen.
7) Kant. Aargau. 8) Urk. B. 24. 9; Im Alpengau.
*) Wer war dieser Otto Nach Stalin Würtemberg. Gesch. 2, 550.

t Otto II. Graf von Buchhorn 1189.
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maneat. Actum eft anno ab incarnat. dni MLXXXX. IUI. Indict.

II. mense APR. II. N. eiusd menlif. luna. XIIII. die marlif
coram teflibuf quorum fignacula hie continentur. Signum Berh-

toldi dueif fueuorum. f. Burchardi eomitif de Neuenbürg aduocati

predicti monafterii. f. Manegoldi *) eomitif et Wolfradi fiüi
fui de Alfhufen. Burchardi eomitif de frickinga. s. Geraldi de

Tuiringen8). f. Chounonif de Seoluinga °). s. GulScalchi de adelf-

ruti7). f. Odalrici de Horeguncella8). Ego itaq. Otino indignuf
prbr. et mon. s. Saluat. rogatuf feripfi et fubferipfi. Amen.

Arch. A. Heil.

F.

In dei nomine notum sit omnibus Xpi fidelibus presentibus
scilicet ac futuris. quia ego Gozpertus cum manu filii et aduocati

mei Alberici et cum consensu uxoris mee Amile trado ad

monasterium quod dicitur Scafhusa et est construclum in
honore. f. Salualoris et. f. diue genitricis Marie atque omnium

fanetorum ubi uenerabilis Sigefridus abbas gregi domini preesse
dinoscitur quicquid proprietatis hodierna die habere uisus sum

in pago Hegowa in comitatu Ioudewici in loco qui dicitur Bi-

beraha1) hoc est tarn terris quam domibus. maneipiis. casadis.

pomariis. pratis. siluis. päseuis. uiis et inuiis. aquis aquarumue
decursibus. piscationibus. molendinis. mobilibus et immobilibus.
exitibus et reditibus. eultis et incultis. quesitis et inquirendis.
et quicquid diei aut nominari potest. Hec autem omnia manu

2) Urenau. 3) f 1104. Eb. S. 554.

'*) Frickingen, Pfarrdorf im Amt Heiligenberer. Burchard ist wohl
der Gleiche, (ohne Grafentitel) der mit seinem Vater Albert in dem

Diplom Konrad HI. vorkommt, in welchem derselbe fundaiionem
monasterii Salem a Guntramine faetam bestätigt. 1124. .Hermolt Geneal.

Vol. II. CCXXI. Woher kommt der Titel comes?
5) Theuringen, Oberamt Tettnang. 6) Urk. B. 12.

7) Bezirkamt Salem. 8) Horgenzell, Oberamt Ravensburg.
*) Abgedruckt bei Neugart C. D. A, T. 2. p. 33. Mehrere Namen

sind unrichtig Husten für honsfeli, Grassa für raffa, Lichtsteiga für
Eichsteina.
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potestatiua tradidi atque transfudi in jus et proprietatem prefati
monasterii. ea uidelicet ratione. ut inprimis ego et parentes et

posleri mei aliquid remedium animarum nostrarum inde habea-

mus. et insuper ego ipse et uxor mea et filii mei Boudolfus et

Heinricus et lilia mea Bertha qui ad altare jam dicti monasterii

oblati sunt presentis uite inde accipiamus. Si quis uero quod

fieri non credo el quod deus auerlat contra hanc traditionem

uenire et eam infringere temptauerit. fisco sociante mullam com-

ponat. hoc est auri uncias. V. et argenti pond. totidem coactus

persoluat. et insuper hec traditio stabilis et inconuulsa omni

tempore permaneat. cum damnatione hominis illius qui eam

malo ordine peruertere uoluit siue pro fredo siue pro ecclesia

quam lesit secundum leges alamannorum subsecuta. Actum in

ecclesia. f. Saluatoris anno ab incarnatione domini M.LXXXX1II.
JNDJCT. I. Mense decembrio. VI. Kai. Jan. LVNA. V. Die mar-
tis coram testibus subnotatis. Signum Gozberti et Alberici
aduocati eius. qui hanc traditionem fecerunt. et cum ceteris ma-

nuum impositione confirmantes super altare posuerunt. Signum
Burchardi comitis de nellenburg. aduocati eiusdem monasterii.

Gerung de Stulinga3). Diethalm de tokkenburg4). Heinric de

Witelisperg8). Erlewin et Sigefrid de honsteti6) Oudalrich et

Suigge de lutegeringa7). Otto de ricchin8). et Werinhere de Chi-

licheim3). Bernolt de hohdorf40). Pilgri de raffa44). Bernhere

de leheim. Riprech de hadeluinga42). Adalbero de ergollinga43).

lutolt de Eichsteiga44). Imnio de toundorf48) et lutolt filius ejus.

2) Unter dem Rhäyet, Kant. Schaffhausen.
3) Comes. In pagis Glegowe (Kleggau) et Hegowe in comitalibus

Gerardi et Ludovici. Ao. 1067. Schenkung Heinrich IV. an den Grafen

Eberhard von Nellenburg des bannum legilimum foreste.

') Comes. 5) Urk. D. 4.
6) Urk. B. 22. 7) Eb. 19.

8) Richlingen, Kant. Thurgau. '¦') Oberamt Ehingen
10) Heudorf im Hegau. ") Kant. Zürich.
,2) Audelfingen, Kant. Zürich. J3) Im Kleggau, Kant. Schailhauacii
'¦*) Eichstegen? im Saulgau.
l5) Tundorf, Kaut. Thurgau.

Hist. Archiv Vil ¦ '
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Gerhart de nuwenhusa 4S). Lutolt de wilare. Ego itaque Otino

indignus presbyter et monachus. f. Saluatoris rogatus scripsi

et subscripsi. A. A. Heil.

NOVERIT OMNIVM XPI FIDELIVM prefentium fcüicet ac

futurorum follerf induflria. qualiter ego Roupertuf et filii fralrif
mei Hezelonif de honfteti. Erlewinuf et Eberharduf prefeute

matre illorum Iampurga et fratre illorum Herimanno dedimuf ad

monafterium Sei. Saluator. fitum in uilla Scafhufa in pago Clet-

gowa tale predium quäle habuimuf in pago Turgowa in comitatu

Hartmanni4) eomitif in loco Matzinga2) dicto cum omnibus

ejusdem predii pertinentiif id. agrif. areif, edifieiif. terrif uide-

licet eultif et incultif. curtifieiif. mancipiif utriufq. Sexuf. pratif.

pafeuif. molendinif. pifeationibuf. filuif. aquif aquarumue decur-

fibuf. uifif et inuifif. exitibuf et reditibuf. quefitif et inquirendif.
ceterifq. omnibuf que quomodocumq. nominari uel feribi pof-
funt utilitatibuf. Hec autem omnia de noftro jure ac dominio

in iuf et dominium prefati monafterii tradimuf atq. tranffundimuf.

ea uidelicet ratione. ut memoria noftri parentumq. noftrorum

ac pofterorum uiuorum et mortuoruni a feruif di inibi do famu-

lantibuf iugiter habeatur et ut religiofiffima mater noftra fuperiuf
memorata cum duabuf ancillif fuif quaf facro uelamine do. di-

cari fecit, in cella. f. Agne honorabiliter fufeipiatur et tracte-

tur m. Eberhardo el fratri meo Herimanno in hoc monafterio

inter fce conuerfationif uirof fub regula s. Benedicti dief uite

noftre ducere concedatur. Si quil" uero quod fieri non credimuf.

et quod deus auertat nof ipfi aut ulla oppofita perfona contra

hanc traditionif cartam. uenire. et eam infringere temptauerit.
multam quam cartam continet perfoluat. hoc eft auri unciaf. x.
et argenti totidem pondera et infuper hec traditio omni tempore

ftabilif et inconuulfa permaneat. Actum in ecclefia. f. Saluator.

anno ab incarnat. d. MLXXXX.1HI. Indict. II. menfe Martio. IL

Iö) Im Hegau.
») Graf v. Kyburg? \> Dorf im Kant. Thurgau.
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ID. eiusd. menfif. luna XX.I1L Die martif. coram teftibuf quo-
rum fignacula hie continentur. Signum Rovperti et Erlewini et

Eberhadi qui hanc traditionem fecerunt et cum ceterif manuum

impofitione confirmantef fuper altare pofuerunt. Berhtolth dux
fueuor. Heriman de Egga. Berhtolt de fparewarefegga3). Lam-

preht de hufa. Chorno de fulza4). Bovdolf de wigeheim8). Diethelm

de Tokkenburg. Wolftregel de matzinga. Heffo de Slate6).

Erinfrid de Harderin7;. Sigcfrid de Honfteli8). Egilwart de uren-
dorf3) Berhtolt de wukkinga40). Adelbero de Ergoltinga44). Eggi-
breht de burron. Gerhart de wizzenang42). Bihwin de vfelinga43).
Craft de Ittingen 4"). Heriman et Erlewin de wolfinwilare48). Ego

itaq. Otino indignuf prbr. et mon. s. Saluat. rogatuf feripfi et

fubfcripfi feliciter Amen. A. A. Heil.

H.

In di nomine noium fit omnibuf xpi fidelibuf pfenfibuf fei-
licet ac futurif. quia ego Heinricuf et uxor mea Gepa tradimuf
ad monafterium. f. Saluatorif quod fitum eft in uilla que dicitur

Scafhufa. ubi uenerabilif Sigefreduf abbaf gregi di preesse
cernitur quicquid proprietatif hodierna die habere uidemuf in

pago Hegowa in comitatu Ludouvici in loco qui dicitur Wife-
holza. hoc eft tarn terrif quam domibuf. mancipiif. cafadibuf.
pratif. filuif. pafeuif. aquif aquarumue decurfibuf. exitibuf et

reditibuf. eullifet incultif. quefitif et inquirendif. Hec autem
omnia tradimuf et inilündimuf in iufet poteftatem predicti mo-
nafterii pro falute animarum noftrarum et parentum et poftero-
rum noftrorum. Si quif uero quod lieri non credimuf. et quod